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Obchody wrześniowe Do Hymnu Nagroda Starosty Modernizacja boisk

Za nami kolejny rok intensywnej pracy.  
Realizacje inwestycji na terenie naszej 
gminy możliwe były dzięki pozyska-
nym funduszom i pracy wielu osób. 
Dzięki przyjętej strategii, której 
głównymi hasłami są: współdziałanie, 
odpowiedzialność i konsekwencja, 
wierzymy że nasze kolejne plany 
zostaną zrealizowane. Dążymy do tego, żeby 
nasza gmina rozwijała się i stawała miejscem 
przyjaznym i otwartym dla nowych mieszkańców.



Szanowni Państwo,
Po raz kolejny przedstawiam Państwu podsumowanie najważniejszych 

wydarzeń i realizacji inwestycji w naszej gminie. Informator, który macie Pań-
stwo przed sobą, to już trzecia edycja. 

Na kolejnych stronach publikacji zobaczą Państwo szereg inwestycji, pro-
jektów i wydarzeń, które były naszym udziałem w 2022 roku. 

To był trudny rok, a mimo to dużo się wydarzyło. Realizuję wraz pracowni-
kami plan, który pozwala poprawiać jakość życia mieszkańców gminy. 

Warto pokazać inwestycje duże i małe. Nasze szkoły mają nowe obiekty 
sportowe, powstały nowe drogi, na które mieszkańcy czekali kilkadziesiąt lat. 

Dbamy o wszystkich mieszkańców niezależnie od miejsca zamieszkania 
i wieku . Powstają kolejne miejsca spotkań takie jak w Niwkowie i Męczkach, zwiększamy ilość połączeń 
autobusowych, klub Senior+ funkcjonuje już ponad rok.

Wspólnie z Powiatem łomżyńskim budujemy nowe drogi tak bardzo oczekiwane jak: Kokoszki-Guty, 
Wizna-Jedwabne czy do Zanklewa. 

Jako społeczność Gminy Wizna potwierdziliśmy nasze przywiązanie do narodowych symboli i umiłowa-
nie Polski w akcji „Pod Biało – Czerwoną”. Trwałą pamiątką tego wydarzenia jest nowy maszt z flagą Polski 
w centrum Wizny. Jeszcze raz dziękuję za wszystkie głosy oddane w tej akcji. 

Inwazja Rosji na Ukrainę wstrząsnęła światem, a nas zmobilizowała do pomocy sąsiadom oraz do reflek-
sji nad tym jak ważna jest wolność i niepodległość naszej Ojczyzny.

Jestem dumny, że mogę być Wójtem gminy, w której są tak wspaniali Mieszkańcy!
Dziękując za miniony rok mam nadzieję, że kolejny będzie rokiem pokoju, wyjścia z kryzysów, nadziei 

i wiary, że nawet jeśli nie jest łatwo, to trzeba walczyć o to, w co się wierzy!

Wójt Gminy Wizna
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12.06.2022 Diamentowe i Złote Gody
Tradycją w naszej gminie stały się obchody Jubileuszy 
Pożycia Małżeńskiego Diamentowych i Złotych Godów.

Medale nadawana są przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej osobom, które przeżyły ze sobą 50 i 60 lat 
w jednym związku. 

W 2022 jubileusz świętowało 10 par.

18.06.2022 Zmiana symboli Gminy Wizna
Z dniem 18 czerwca 2022 r. nowe symbole Gminy Wizna stały się prawomocnie 
ważne. Komisja Heraldyczna przy MSWiA zatwierdziła nowe symbole gminy tj. 
herb, flaga i pieczęcie. 

Herbem gminy Wizna może być tylko herb dawnego miasta Wizna z wize-
runkiem tura.

25.06.2022 Noc Świętojańska
To był wieczór pełen atrakcji: koncerty, fajerwerki, pokaz 
iluzji, konkursy z nagrodami, dmuchańce i animacje dla 
dzieci i wiele, wiele więcej! Tradycyjnie poszukiwali-
śmy kwiatu paproci, wybraliśmy najdłuższy warkocz 
i najpiękniejszy wianek. Gwiazdą wieczoru był zespół 
D-Bomb.

20.08.2022 Dzień Rolnika
W Bronowie odbył się Gminny Dzień Rolnika. Wójt 
Gminy Wizna Mariusz Soliwoda wręczył nagrody dla 
najlepszych rolników w kategorii „Najwyższa zawartość 
tłuszczu i białka w mleku wśród hodowców bydła z tere-
nu gminy Wizna” oraz za promocję gminy na wysta-
wach zwierząt hodowlanych. Nagrody otrzymali: Marek 
Burzyński , Jarosław i Agnieszka Rogalscy, Marek Gliń-
ski, Paweł Borawski, Anna Ciborowska, Zbigniew Łady-
żyński. 

Atrakcją wieczoru był konkurs dojenia krowy na czas! 
Najlepiej doił Jarosław Rogalski.

04.09.2022 Narodowe Czytanie
Po raz kolejny wzięliśmy udział w akcji społecznej zaini-
cjowanej przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
zachęcającej do sięgania po klasyki polskiej literatury. 
W 2022 roku wspólnie odczytaliśmy fragmenty „Ballad 
i Romansów” Adama Mickiewicza.

WYDARZENIA GMINNE I KULTURALNE
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Mała Książka – Wielki Człowiek
Biblioteka Publiczna Gminy Wizna kontynu-
uje udział w projekcie „Mała Książka – Wielki 
Człowiek”. Na dzieci w wieku przedszkolnym 
(3-6 lat) czeka „Wyprawka czytelnicza na dobry 
start”. Zapraszamy do odwiedzenia biblioteki 
w Wiźnie i filii w Bronowie, w których znajdzie-
cie szczegółowe informacje.

10-11.09.2022 Obchody 83. rocznicy obrony odcinka „Wizna”
Obrona Odcinka „Wizna” jest jednym z najważniejszych wydarzeń naszego regionu w najnowszej historii 
Polski. Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawiec-
kiego.

10 września – na placu przed Kościołem w Wiźnie odbył się koncert Reprezentacyjnego Zespołu Arty-
stycznego Wojska Polskiego. O godz. 20:30 rozpoczął się koncert zespołu historyczno-patriotycznego  
FORTECA.
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W niedzielę 11.09 w ramach obchodów 83. rocznicy obrony „Odcinka Wizna” odprawiona została msza 
św. Pod pomnikiem żołnierzy SGO Narew odśpiewano hymn, odczytany został też Apel Pamięci. A w nich 
pojawiały się nawiązania do współczesności.

– Mamy ciężkie czasy. Mamy w chwili obecnej wojnę za naszą wschodnią granicą, gdzie mieszkańcy 
bronią swoich domostw przy pomocy wszelkich dostępnych środków. Jestem dumny z naszego rządu, któ-
ry bardzo aktywnie wspiera tych właśnie obrońców, którzy bronią własnej ojczyzny – mówił wójt gminy 
Wizna Mariusz Soliwoda. – Pamiętajmy o żołnierzach Samodzielnej Grupy Operacyjnej Narew, pamiętaj-
my o dzielnych żołnierzach kapitana Raginisa i o nim samym, który oddał życie, nie ustępując posterunku. 

W obchodach uczestniczyli Dariusz Piontkowski – Wiceminister Edukacji i Nauki, Poseł Kazimierz 
Gwiazdowski, który odczytał list od Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka, Senator Marek 
Komorowski, Wicewojewoda Podlaski – Tomasz Madras – który odczytał list Prezesa Rady Ministrów Pana 
Mateusza Morawieckiego, oraz liczni samorządowcy. W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele 
służb mundurowych Wojska Polskiego, Policji, Straży Pożarnej, Służby Więziennej, Nadleśnictwa oraz har-
cerze.

Po oficjalnej części uroczystości odbył się piknik militarny, podczas którego Wojsko Polskie zaprezen-
towało sprzęt wojskowy. W wydarzeniu wzięły udział następujące jednostki: 18 pułk logistyczny z Łomży, 
4 pułk chemiczny z Brodnicy, 3 batalion Strzelców Podhalańskich, 1 brygada pancerna z Wesołej. Uczestni-
cy mogli zobaczyć takie pojazdy jak: Leopard, Rosomak, Poprad, Rak i in. oraz spróbować żołnierskiej gro-
chówki. Stoisko wystawiennicze zaprezentowała również szkoła z klasami o profilu mundurowym – Zespół 
Szkół Akademickich Międzynarodowej Akademii Nauk Stosowanych Łomży.
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24.09.2022 IX turniej piłkarski „Polskie Termopile” 
We wrześniu 2022r. Odbył się IX Turniej Piłkarski „Polskie Termopile”. Drużyny grały o Puchar Wójta 
Gminy Wizna. W zawodach udział wzięło 54 zawodników ze szkół z Rutek, Starego Bożejewa i Wizny. 
Zwycięskie drużyny to – Minionki, FC Strzała i Meksyki. Wszyscy zawodnicy otrzymali statuetki i medale, 
a zwycięzcy zostali nagrodzeni pucharami. Były też piłki dla najlepszych strzelców.

27.09.2022 r. Laptopy dla dzieci z rodzin 
popegeerowskich
Wójt Gminy Mariusz Soliwoda rozdał laptopy 
potomkom byłych pracowników PPGR. Zakup 
sprzętu sfinansowano w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR”. Z programu skorzystało 20 dzieci 
z terenu naszej gminy.

Dofinansowanie dla OSP z WFOŚiGW 
w Białymstoku 
Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Wizna 
uzyskały dofinansowanie z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Białymstoku w ramach „Ogólnopolskiego progra-
mu finansowania służb ratowniczych. Dofinansowa-
nie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych” w wysokości:
– 24 900 zł – OSP Bronowo
– 19 800 zł – OSP Wizna
– 8 400 zł – OSP Stare Bożejewo

Uzyskane wsparcie jednostki OSP przeznaczyły 
na zakup ubrań specjalnych oraz nowego sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego.
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19.10.2022 Wirtualne lekcje historii 
Lekcję historii z wykorzystaniem wirtualnej rzeczywi-
stości zorganizowano w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Wiźnie. Uczniowie byli widzami „Pocztówki 
z Powstania” i „Victorii 1920”. To jedna z nielicznych 
podlaskich szkół, w której realizowany był projekt 
MEN dotyczący wykorzystywania w nauczaniu tech-
nologii VR. Gościnnie w wydarzeniu wziął udział 
Wiceminister Dariusz Piontkowski.

11.11.2023 Narodowe Święto Niepodległości
11 listopada odbyły się obchody Narodowego Święta Niepodległości, które rozpoczęła Msza Święta w inten-
cji Ojczyzny. Po Mszy miało miejsce wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych przygotowanych przez 
nauczycieli i młodzież Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wiźnie. Następnie przeszliśmy pod pomnik 
SGO „Narew”, gdzie wspólnie odśpiewaliśmy hymn państwowy, a delegacje złożyły kwiaty.

Nagroda Starosty Łomżyńskiego  
za promocję powiatu w kategorii kultura  
dla Grupy Teatralnej „Wizna”
11 listopada 2022 w Dworku Lutosławskich w Drozdo-
wie Starosta Łomżyński Lech Marek Szabłowski wraz 
z Wicestarostą Marią Dziekońską wręczył nagrody 
za promocję powiatu w 2021 r. W dziedzinie kultury 
nagrodę Starosty otrzymała Grupa Teatralna Wizna, 
która z powodzeniem do tej pory wystawiła przedsta-
wienia: Misterium pasyjne „… i widzę niebo otwarte” 
oraz spektakl historyczny „Ostatni Schron Góry Strękowej”.

Projekt „Pod biało-czerwoną”
Pod biało-czerwoną to projekt, w którym brała udział nasza gmina. Dzięki 
zaangażowaniu naszych mieszkańców zajęliśmy 3 miejsce w powiecie łom-
żyńskim. Wymiana masztu i zawieszenie nowej flagi odbyło się w połowie 
listopada 2022 r.
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07.12.2022 Konkurs „Do Hymnu”
7 grudnia 2022 roku w warszawskim Kinie Kultura odby-
ła się Uroczysta Gala wręczenia nagród laureatom V edy-
cji Ogólnopolskiego Konkursu dla Szkół Podstawowych 
,,Do Hymnu’’. Szkoła Podstawowa w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Wiźnie zwyciężyła w Województwie Podlaskim. 
Gratulujemy uczniom biorącym udział w konkursie oraz 
Pani Instruktor-Dyrygent Barbarze Borawskiej. Podzięko-
wania Pani Dyrektor Grażynie Kręciewskiej za zorganizo-
wanie przesłuchań w SP w Wiźnie. „Do Hymnu” to ogólno-
polski konkurs dla szkół 
podstawowych na wspól-
ne, jednogłosowe wykona-
nie hymnu państwowego 
oraz dwóch wybranych 
pieśni hymnicznych 
przez co najmniej poło-
wę uczniów danej szkoły. 
W przesłuchaniach kon-
kursowych wzięło udział 
251 szkół podstawowych.

16.12.2022 Spotkanie wigilijne dla osób samotnych
W minionym roku, po dwóch latach pandemicznej przerwy 
odbyło się spotkanie wigilijne z osobami samotnymi z terenu 
naszej gminy. Podczas wieczerzy harcerze z 39. Wiskiej Dru-
żyny Harcerskiej „Szaniec” przekazali na ręce Wójta, świateł-
ko z Betlejem dla mieszkańców Gminy.

21.12.2021 Święty Mikołaj w gminie Wizna
Przed Świętami Bożego Narodzenia dzieci w naszej gminie 
miały okazję spotkać Mikołaja. Cztery zespoły pod przewod-
nictwem Świętego Mikołaja starały się dotrzeć do jak naj-
większej liczby dzieci przekazując słodkie upominki. W akcję 
włączyli się pracownicy UG Wizna, OPS w Wiźnie, BPG 
Wizna oraz strażacy OSP Bronowo, OSP Stare Bożejewo 
i OSP Wizna.

01.01.2023 Lisno uzyskuje status miejscowości
Na mocy Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 20 grudnia 2022 r. oraz Uchwały Rady 
Gminy Wizna z dnia 15 marca 2022 r. funkcjonująca do tej 
pory jako kolonia wsi Bronowo tj. kolonia Lisno z dniem 
1 stycznia 2023 r. otrzymała status samodzielnej wsi. 
Wybory sołtysa zaplanowano na czerwiec 2023 r.
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Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Wiźnie, zaczęło nowy 
rok kalendarzowy, ciesząc się ogromnym 
zainteresowaniem. Rekrutacja na nowy 
rok szkolny 2023/2024 już na ten moment 
dostarcza informacji, że nie tylko wszyst-
kie dostępne miejsca zostaną zapełnione, 
a my po raz kolejny przekraczamy przyjęty 
w momencie złożenia placówki limit. W tej 
chwili z edukacji przedszkolnej korzysta 
65 dzieci. 

Przedszkole wciąż rozbudowuje swoją 
ofertę edukacyjną: prowadzone są zajęcia 
rozwijające zainteresowania, zajęcia spor-
towe, tańce, robotyka, zajęcia z zakresu 
preorientacji zawodowej, warsztaty kuli-
narne. Podczas codziennej pracy z dziećmi 
wykorzystuje się bogato wyposażone zaple-
cze multimedialne, prowadzone są również 
warsztaty pedagogizujące dla rodziców.

PRZEDSZKOLE PUBLICZNE

TaDeuSZ GRaBOWSKI – artysta ludowy, lutnik, poeta, kompozytor, muzyk, śpiewak. Po wojnie 
zaangażował się bardzo patriotycznie, tworząc m.in. „Pieśń rolników”, „Pieśń 1000-lecia”, „Katyński las”, 
„Los Solidarności”. W 2010 r, ukazał się tomik jego wierszy i pieśni 
patriotycznych „Polsko, moja Ojczyzno...” Tomik wydało towarzy-
szenie „Wizna 1939”. 11 listopada 2019 r. otrzymał Nagrodę Starosty 
Łomżyńskiego za całokształt dokonań w dziedzinie kultury. Z oka-
zji swoich 100-nych urodzin otrzymał z rąk Wicemarszałka Marka 
Olbrysia Odznakę Honorową Województwa Podlaskiego.

„Pieśń Rolników” (fragment)
My, szary zespół trudu,
nasz zawód to ziemia i pług.
To zawód polskiego ludu,
nad którym czuwa Bóg.
Nasz warsztat pod stropem nieba
sięga, gdzie światło gwiazd.
Podłożem jego gleba,
co żywi ludność wsi i miast.

ARTYŚCI Z NASZEJ GMINY
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JaNINa KaPeLeWSKa – z zawodu krawcowa, a z zamiłowania poetka, śpiewaczka – członkini zespołu 
„Śpiewaczy z Wizny” w latach 2004-2011, brała udział z zespołem m.in w Przeglądach pieśni ludowych. 
Od wielu lat bierze czynny udział życiu w naszej małej społeczności, gdzie wzbogaca dziedzictwo kulturowe 
poprzez pisanie autorskich wierszy poetyckich oraz folkloru. Od roku uczęszcza do Klubu Seniora w Wiź-
nie, gdzie spełnia swoje pasje.

„Moja muzyka” (fragment)

Wyrwałaś się muzyko ma
Z łanów zboża, z wiosny
I lata, taka trochę kudłata

Przykucnęłaś cichutko w mych myślach
Nutką i pół nutką
Dźwięczysz, wdzięczysz się cichutko

ROBeRT DOMuRaT – Pierwsze kroki rozpoczynał z gitarą przy ognisku. 
Był członkiem zespołu „The Pioruners”, gdzie napisał kilka pieśni szanto-
wych. Najbardziej znane z nich to ,,Razem bracia do lin” czy ,,Moby Dick”. 
Grał i śpiewał w zespole „Wind Rose”. W późniejszym okresie, już jako solista, 
brał udział w wielu konkursach piosenki morskiej, m.in. na Festiwalu Shan-
ties w Krakowie, Wrocławiu, Radomiu czy też w Świnoujściu na Wiatraku, 
gdzie zdobył dwukrotnie Grand Prix za swoje utwory autorskie: ,,Wiatr” czy 
„Brzegi Irlandii”. Obecnie gra i śpiewa utwory autorskie w rytmie pop, rock 
ballad, folk itp.

„Razem bracia do lin!” (fragment)
Razem bracia do lin!”
W długim rejsie trud zmorzy nas zuchwale.
Jeszcze tylko rumu łyk,
A do domu powrócimy w mig.
Hej! Razem bracia do lin!
W długim rejsie trud zmorzy nas zuchwale.
Jeszcze tylko rumu łyk,

TeReSa STaRZeC – studiowała na Wydziale Grafiki i Malar-
stwa na Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. W latach 70. stu-
diowała na Wydziale Grafiki Królewskiej Akademii Sztuk Pięknych 
w Sztokholmie. Dyplom uzyskała w pracowni 
drzeworytu na ASP w Krakowie. Zajmuje się 
malarstwem, drzeworytem, wideo fotografią 
oraz edukacją artystyczną. W jej twórczości kra-
jobraz jest odniesieniem i inspiracją. Pojedynczy 
element pejzażu przetwarzany przez artystkę 
staje się niemal abstrakcyjną formą. Za pomocą 
kolorów buduje kolejne wariacje tworząc rozbu-
dowane cykle prac malarskich i rysunkowych. Kwiat, 2019

Zachód, 2016
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aNDRZeJ BIeLaWSKI – ukoń-
czył studia na Wydziale Grafi-
ki ASP w Warszawie . Otrzymał 
tytuł doktora Sztuk Pięknych 
na Wydziale Grafiki ASP w War-
szawie. W l. 80 przebywał na sty-
pendium rządu holenderskiego 
w Amsterdamie, odbył pobyt stu-
dyjny w pracowni graficznej Gale-
rii Miejskiej w Wolfsburgu (Niem-
cy) oraz w Atelierhaus Worpswede 
(Niemcy). W 1991 przebywał na stypendium w USA na zaproszenie George Washington University i East 
European Art Foundation w Nowym Jorku. Zajmuje się malarstwem, rysunkiem, grafiką warsztatową, foto-
grafią, poezją. Tworzy obrazy w dużej skali, posługując się autorskimi technikami. W swoich pracach używa 
piasku, cementu, blachy, wosku. Od połowy lat 80. tworzy serię prac – ksiąg, do których wykorzystuje karty 
ze starych atlasów anatomicznych i geograficznych. Artysta w swojej twórczości powtórnie używa mate-
riałów, które posiadają już swoją historię i przekształca je nadając im nowy porządek i dodając znaczenia.

HaLINa GRONOSTaJSKa – mieszkanka Bronowa. Nie mogła studiować malarstwa . Wojna zabrała 
dzieciństwo, a trudne życie w latach powojennych młodość. Talent chowany w sercu wyrywał się z duszy we 
wszystkim co robiła. Malowa-
ła kwiaty na ścianach domu. 
Ubierała różami swoje torty. 
Ogrody zawsze były kwit-
nące. Samouk, talent, siła, 
pragnienie szukania piękna. 
Malować farbami olejnymi 
na płótnie zaczęła w wieku 
dojrzałym. Obrazy przedsta-
wiają głównie naturę z bliższej bądź dalszej perspektywy.

SyLWIa WRóBLeWSKa – Kobieta 
z wielkim sercem i z niezwykłym talen-
tem artystycznym. Pani Sylwia od 10 lat 
zajmuje się amatorsko rękodziełem 
oraz malarstwem w technice akrylowej 
na płótnie prezentując m.in. kwiaty, mar-
twą naturę, krajobrazy, ikony, karykatury, 
portrety, stroiki okolicznościowe, anioły, 
kompozycje kwiatowe oraz wiele innych 
anielskich prac.

Obrazy z cyklu 
„Woski”, 2016

Obraz z cyklu 
„Księgi”, 2015
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PIERWSZY ROK FUNKCJONOWANIA
KLUBU SENIOR+ W WIŹNIE

Za nami bardzo intensywny rok 
funkcjonowania Klubu Senior+. Orga-
nizowaliśmy atrakcyjne wyjazdy, m. in. 
do Biebrzańskiego Parku Narodowego, 
Sejmu, muzeum, galerii sztuki, Opery 
i Filharmonii Podlaskiej, kina. Odwie-
dziliśmy także Tykocin, w którym zwie-
dziliśmy zamek, Małą i Wielką Synagogę, 
poznaliśmy historię miasta oraz próbo-
waliśmy kuchni żydowskiej. Zimową 
porą wybraliśmy się do Mikołajek. Poza 
zwiedzaniem miasta i podziwianiem 
pięknych mazurskich jezior, odpoczy-
waliśmy w basenach hotelu Gołębiewski. 
Na co dzień czas spędzamy na zajęciach 
plastycznych, artystycznych, tanecznych, 
kulinarnych, ćwiczeniach ogólnouspraw-
niających oraz zajęciach usprawniają-
cych pamięć. Spotykamy się także z pie-
lęgniarkami, strażakami, policjantami, 
psychologiem. Nawiązaliśmy współpracę 
z innymi Klubami Seniora, dzięki której 
mamy możliwość zawierania nowych 
znajomości i miłego spędzanie czasu 
na spotkaniach integracyjnych. Jednym 
z takich spotkań była organizowana 
przez nas zabawa andrzejkowa, na którą 
zaprosiliśmy gości z Klubu Seniora w Sta-
wiskach oraz z Dziennego Domu Senio-
ra – WIGOR w Górkach Sypniewo. Rok 
zakończyliśmy wspólną wigilią, na której 
wraz z zaproszonymi gośćmi mogliśmy 
podsumować cały rok funkcjonowania 
Klubu Senior+ w Wiźnie. Nasze działania 
możecie obserwować na portalu społecz-
nościowym Facebook.

Seniorze, dołącz do nas! 
Spotykamy się 5 razy w tygodniu 

na 4 godziny dziennie 
(od 11.00 do 15.00 

lub od 14.00 do 18.00).
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Amatorska grupa teatralna zawiązała się w Wiźnie 
w roku 2018 i liczy około 30 osób. W skład grupy 
wchodzą aktorzy-amatorzy, wybrani z mieszkańców 
gminy Wizna. Pierwszym wystawionym przez nich 
spektaklem było misterium pasyjne „... i widzę niebo 
otwarte”. Premiera miała miejsce w kwietniu 2019 r. 
Kolejny spektakl grupa wystawiła 11.09.2021 r.  Było 
to przedstawienie pt. „Ostatni schron Góry Stręko-
wej” opowiadające o heroicznej postawie żołnierzy 
walczących w bitwie pod Wizną w 1939 r. Oba spek-
takle zostały wyreżyserowane przez pana Sławomira 
Konarzewskiego. 11 listopada 2022 r. grupa otrzymała 
nagrodę Starosty Łomżyńskiego w dziedzinie kultury.

Fot. 4lomza.pl

GRUPA TEATRALNA WIZNA
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INWESTYCJE DROGOWE
Modernizacja części drogi wewnętrznej w m. Stare 
Bożejewo
Wykonano nawierzchnię drogi z kostki betonowej bru-
kowej o powierzchni 174 m. kw. oraz ustawiono krawęż-
niki betonowe. 

Koszt ich realizacji zamknął się kwotą: 72 447,00 zł, 
w tym 40 000,00 zł to kwota pochodząca z dofinanso-
wania z tzw. funduszu wsparcia gmin i powiatów, któ-
rym dysponuje Województwo Podlaskie poprzez Zarząd 
Województwa.

Modernizacja nawierzchni ul. Obrońców Wizny 
w Wiźnie
Wykonano nawierzchnię drogi z mieszanki kruszyw oraz 
profilowanie/odtworzenie istniejących rowów. Długość 
zmodernizowanego odcinka 580 m. 

Koszt ich realizacji zamknął się kwotą: 233 700,00 zł, 
w tym 115 000,00 zł to kwota pochodząca z dofinanso-
wania z tzw. funduszu wsparcia gmin i powiatów, któ-
rym dysponuje Województwo Podlaskie poprzez Zarząd 
Województwa oraz kwota 118 700,00 zł pochodząca 
ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Modernizacja drogi gminnej Srebrowo – Stare 
Bożejewo
W wyniku inwestycji zrealizowano:
–  wykonanie nawierzchni drogi z mieszanki kruszyw 

naturalnych stabilizowanych mechanicznie grub. 
20 cm, szer. 6,00 m na dł. 1515 m; 

–  profilowanie/odtworzenie istniejących rowów na dł. 
300 mb.
Koszt realizacji zadania zamknął się kwotą: 

445 189,88 zł, bez wkładu własnego Gminy. Finansowa-
nie to: 190 286,20 zł z dotacji celowej udzielonej z zakresu 
ochrony, rekultywacji i poprawy jakości gruntów rolnych 
na budowę i modernizację dróg dojazdowych do grun-
tów rolnych przez Marszałka Województwa oraz kwota 
254 903,68 zł pochodząca ze środków Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych.
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Remont ul. adama Mickiewicza 
w Wiźnie 
W jej wyniku zrealizowano remont 
nawierzchni jezdni o długości 224 m, 
chodników i zjazdów na posesje.

Koszt ich realizacji zamknął się kwo-
tą:489 257,00 zł, w tym 182 253,37 zł 
to kwota pochodząca z dofinansowania 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Przebudowa ul. Szkolnej w Wiźnie
Wykonano nawierzchnię drogi z kostki 
betonowej brukowej o powierzchni 225 m. 
kw. oraz ustawiono krawężniki betonowe.

Koszt ich realizacji zamknął się kwotą:  
92 250,00 zł, w tym 75 000,00 zł to kwo-
ta pochodząca z dofinansowania z tzw. 
funduszu wsparcia gmin i powiatów, któ-
rym dysponuje Województwo Podlaskie 
poprzez Zarząd Województwa.

Przebudowa nawierzchni części drogi 
gminnej nr 172024B w Wiźnie (tzw. 
Srebrowska)
Wykonano nawierzchnię drogi z dwóch 
warstw betonu asfaltowego oraz profilo-
wanie/odtworzenie istniejących rowów. 
Długość zmodernizowanego odcinka 293 
m. 

Koszt ich realizacji zamknął się kwotą: 
533 195,72 zł, w tym 175 000,00 zł to kwo-
ta pochodząca z dofinansowania z tzw. 
funduszu wsparcia gmin i powiatów, któ-
rym dysponuje Województwo Podlaskie 
poprzez Zarząd Województwa oraz kwo-
ta 256 747,17 zł pochodząca ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych.
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Przebudowa skrzyżowania pl. kpt. 
Władysława Raginisa z ul. Cmentarną 
oraz remont nawierzchni ul. 
Cmentarnej
Wykonano nawierzchnię drogi z betonu 
asfaltowego oraz regulację wysokościową 
istniejącego chodnika. Długość zmoderni-
zowanego odcinka 150 m. 

Koszt ich realizacji zamknął się kwotą:  
290 232,17 zł, w tym 150 000,00 zł to kwo-
ta pochodząca z dofinansowania z tzw. 
funduszu wsparcia gmin i powiatów, któ-
rym dysponuje Województwo Podlaskie 
poprzez Zarząd Województwa oraz kwota 
123 000,00 zł pochodząca ze środków Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Przebudowa części ul. Polnej w Wiźnie
Wykonano nawierzchnię drogi z płyt dro-
gowych betonowych typu YOMB oraz 
umocnienie skarp płytami ażurowymi 
typu MEBA. Długość zmodernizowanego 
odcinka 144 m. 

Koszt ich realizacji zamknął się kwotą:  
193 995,60 zł, w tym 75 000,00 zł to kwo-
ta pochodząca z dofinansowania z tzw. 
funduszu wsparcia gmin i powiatów, któ-
rym dysponuje Województwo Podlaskie 
poprzez Zarząd Województwa oraz kwota 
75 000,00 zł pochodząca ze środków Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Przebudowy odcinków dróg na terenie gminy Wizna w ramach zadania: „Modernizacja dróg 
gminnych oraz dojazdowych do pól o nawierzchni gruntowo-żwirowej na terenie Gminy Wizna  
z ich odwodnieniem i przepustami”
W dniach 7-8 marca 2023 roku w siedzibie Gminy Wizna zostały podpisane umowy na realizację przed-
miotowego zadania. Umowy z wykonawcami podpisał Wójt Gminy Wizna Mariusz Soliwoda, wykonaw-
ców reprezentowali Pan Wojciech Skrodzki oraz Pan Paweł Przestrzelski. 

Realizacja prac została powierzona firmom: PHU Wojciech Skrodzki z Jeziorka i „STANPOL” Paweł 
Przestrzelski Sp. k. z Łomży, które złożyły najkorzystniejsze oferty w postępowaniu o udzielenie tego zamó-
wienia. Koszt robót to 5 009 771,55 zł. Inwestycja zyskała dofinansowanie ze środków Programu Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program inwestycji strategicznych do wys. 4 999 660,00 zł.
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INWESTYCJE
Dofinansowanie dla gminy
780 tys. zł to środki przyznane Gminie Wizna 
na remont sześciu dróg oraz oświetlenia na terenie 
gminy. Symboliczny czek na tę kwotę Wójt Gminy 
Wizna odebrał z rąk Marka Olbrysia Wicemarszał-
ka Województwa Podlaskiego w trakcie spotkania, 
które odbyło się 20 kwietnia w Łomży. Przyznane 
pieniądze pochodzą z Funduszu Wsparcia Gmin 
i Powiatów utworzonego przez Samorząd Woje-
wództwa Podlaskiego specjalnie po to, by wspierać 
gminy i powiaty w realizacji inwestycji. 

Gminie Wizna pieniądze z budżetu województwa 
pozwoliły dofinansować sześć ważnych inwestycji 
drogowych oraz wymianę opraw oświetlenia ulicz-
nego na energooszczędne w kolejnych miejscowo-
ściach na terenie gminy. 

(Fot. Maciej Gryguc)

Rozbudowa wraz z remontem boiska 
do koszykówki i siatkówki o nawierzchni 
poliuretanowej – Szkoły Podstawowe w Wiźnie, 
Rutkach, Starym Bożejewie
W jej wyniku na każdym z 3 rozbudowywanych 
boisk zrealizowano m.in. nawierzchnie poliuretano-
we, wykonanie ogrodzeń boisk, wykonanie oświe-
tlenia boisk w technologii LED.

Koszt ich realizacji zamknął się kwo-
tą: 914 460,03 zł, w tym 500 000,00 zł to kwota 
pochodząca z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycz-
nej z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz kwota 
210 354,05 zł pochodząca ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Środki z budżetu 
Gminy 204 105,98 zł.

Parking przy szkole podstawowej w Starym 
Bożejewie
Wykonano nawierzchnię z geokraty wypełnio-
nej kamieniem kruszonym o frakcji 0-32 mm 
na powierzchni ok. 270 m2 wraz z ustawieniem kra-
wężników betonowych na ławie betonowej z opo-
rem o dł. łącznej ok. 135 m.

Koszt ich realizacji zamknął się kwotą: 
61 500,00 zł, pochodzącą z budżetu Gminy Wizna.
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Droga powiatowa Kokoszki – Guty
W obecności ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka otwarto 2-kilometrowy odcinek drogi powia-
towej pomiędzy Gutami a Kokoszkami. Ten ważny dla kilku miejscowości kawałek drogi powstał dzięki 
współpracy i pieniądzom rządowym oraz samorządowym: powiatu łomżyńskiego, gminy Piątnica i gmi-
ny Wizna. Inwestycja kosztowała ponad 2,2 mln zł. Połowa tej kwoty pochodziła z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, a pozostałą częścią trzy samorządy: Powiat Łomżyński, Gmina Piątnica i Gmina Wizna, 
podzieliły się po równo.

Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania 
budynku zlewni mleka na budynek świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Męczki
W latach 2021-2023 Gmina Wizna zrealizowała projekt 
pn.: „Stworzenie ogólnodostępnej infrastruktury społecznej 
w miejscowości Męczki” w ramach działania „Wsparcie dla 
rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER , poddzia-
łania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez społeczność”. Środki finan-
sowe przeznaczono na kompleksowy remont budynku, w tym 
wymianę pokrycia dachowego, stolarki okiennej i drzwiowej, 
wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Wartość 
dofinansowania 89 745,00 zł. Koszt ich realizacji zamknął się 
kwotą: 61 500,00 zł, pochodzącą z budżetu Gminy Wizna.

Modernizacja oświetlenia drogowego w gminie Wizna
Na zadanie pn. „Modernizacja oświetlenia drogowego w gminie Wizna” wydatkowano kwotę łączną 
w wysokości: 175 038,84 zł, z czego:
150 000,00 zł pochodziło z dofinansowania budżetu Województwa Podlaskiego;
25 038,084 pochodziło z budżetu Gminy Wizna.

W ramach wykonania przedmiotowego zadania zostało wymienionych 204 istniejących opraw drogo-
wych w 9 miejscowościach na terenie gminy oraz zamontowano 9 nowych opraw w 4 miejscowościach. 
Ponadto wymieniono wszystkie zegary sterujące (36 szt.) oświetleniem drogowym na terenie całej gminy.
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FUNDUSZ SOŁECKI
Fundusz Sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie 
gminy, które sołectwa przeznaczają na przedsięwzięcia służące 
poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią 
rozwoju gminy. 

W roku 2022 sołectwa z naszej gminy miały do rozdyspono-
wania 436 594,96 zł. Środki zostały wykorzystane m. in. na:

 – żwirowanie dróg dojazdowych do pól,
 – wyrównanie dróg kruszywem oraz wyrównanie dróg 

gminnych,
 – wynajem koparek na równanie terenów,
 – remonty budynków wielofunkcyjnych/świetlic na terenie 

gminy,
 – budowę parkingu przed świetlicą,
 – wymianę stolarki okiennej,
 – ogrodzenie działki,
 – budowę altanek,
 – montaż placu zabaw,
 – poprawę terenów zielonych,
 – wyposażenie budynków wielofunkcyjnych/świetlic oraz 

altanek,
 – konserwacja sprzętu m.in. kosiarek,
 – konserwacja zabawek na placu zabaw,
 – pokrycie części kosztów modernizacji budynku w miejscowości Męczki.

Tegoroczny budżet, jaki będzie do wykorzystania przez wszystkie sołectwa wynosi 455 662,85 zł.
W roku bieżącym sołectwa złożyły wnioski m. in. na realizację następujących działań:
■■ zakup kruszywa,
■■ żwirowanie dróg dojazdowych do pól,
■■ remont pomieszczeń w budynkach wielofunkcyjnych/świetlicach,
■■ podjazd dla osób niepełnosprawnych,
■■ zakup mebli typu stoły i ławy do budynków wielofunkcyjnych/świetlic,
■■ zakup urządzeń grzewczych do budynków wielofunkcyjnych/świetlic,
■■ remont dróg dojazdowych do pól,
■■ zakup urządzeń do wyposażenia placu zabaw,
■■ zakup kosiarki,
■■ zakup i montaż progów zwalniających na drogach gminnych

Kostka przed budynkiem świetlicy 
w Janczewie

Schody w Wiźnie

Plac zabaw w Niwkowie Sołtys Niwkowa przy pracy Mrówki
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EKOLOGIA I GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI

Sytuacja w sferze odbioru odpadów komunalnych przez samorządy jest niezwy-
kle dynamiczna i wymaga nieustannego nadzoru. Wzrastające koszty funkcjo-
nowania systemu gospodarowania odpadami wymuszają podejmowanie działań 
zmierzających do racjonalizacji kosztów przy jednoczesnym zachowaniu jakości 
świadczonych usług komunalnych. Podobnie problem ten wygląda na terenie 
gminy Wizna. Szereg decyzji podjętych w ostatnich latach przyniósł oczekiwany 
skutek. Ostatnia zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi ponoszoną przez mieszkańców Gminy miała miejsce w 2021 r. W obec-
nym 2023 r. również nie przewiduje się wzrostu stawki. Wydaje się, że koszty 
zostały opanowane, natomiast pojawia się problem z osiągnięciem poziomu 
recyklingu odpadów. Innymi słowy ilość zebranych i przekazanych do recyklin-
gu odpadów: papieru i makulatury, metali, tworzyw sztucznych i szkła jest zbyt 
mała do ogólnej ilości wytworzonych odpadów komunalnych na terenie Gminy 
Wizna. W związku z tym, w tym numerze biuletynu, przypominamy o potrze-
bie poprawnej segregacji odpadów komunalnych. 

Niezmiennie szczegółowe informacje dotyczące sytuacji w systemie gospodaro-
wania odpadami na terenie gminy Wizna, znajdą Państwo na stronie interneto-
wej Gminy Wizna.

Prawidłowo segregując odpady dbamy o środowisko… i własną kieszeń
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Więcej informacji oraz pomoc w wypełnieniu wniosku mogą Państwo uzyskać w urzędzie Gminy 
Wizna, pok. nr 2 parter.Osoba obsługująca punkt:

Inspektor Marta Grądzka 
tel. 86 888 90 09 

e-mail: mgradzka@gminawizna.pl

Szanowni Państwo, 
Dziękuję za lekturę naszego pisma. Rok 2022, to kolejny rok pełen licznych wydarzeń i inwestycji. 
Od ponad czterech lat wspólnie zmieniamy wizerunek naszej Gminy. W planach i realizacji kolejne duże 

inwestycje drogowe gminne i powiatowe. Inwestujemy w nasze dzieci i młodzież, organizujemy uroczystości 
patriotyczne i kulturalne. 

Najbliższa przyszłość to ukończenie drogi Wizna-Jedwabne, w realizacji droga do Zanklewa, czekamy 
na rozstrzygnięcia przetargów na ulicę Czarnieckiego i drogi do Srebrowa. 

W przygotowaniu przetargi na inwestycje w poprawę energooszczędności budynków szkół i gminy. 
Wszystkie działania, to efekt ciężkiej pracy osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy i wszystkich jednostkach 

organizacyjnych. Wspólnie z Radą Gminy i Sołtysami realizujemy potrzeby naszych mieszkańców. 
Ciągle moja wiara pozostaje niezachwiana, że wszystkim mieszkańcom zależy na tym, aby nasza gmina 

rozwijała się . 
Nieoceniona jest pomoc naszych przyjaciół, w szczególności Parlamentarzystów, Zarządu Województwa 

Podlaskiego i Starostwa Powiatowego oraz Radnych szczebla powiatowego i wojewódzkiego, którzy nas wspie-
rają. 

Dziękując Państwu za kolejny rok, wierzę, że następny będzie jeszcze lepszy. 

Wójt Gminy Wizna
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Planowanie przestrzenne  ................ 86 888 90 03
Odpady  ............................................. 86 888 90 04
Podatki  ............................................. 86 888 90 05
Ochrona środowiska  ........................ 86 888 90 09
uSC  ................................................... 86 888 90 10
Świadczenia rodzinne  ...................... 86 888 90 15
Ośrodek Pomocy Społecznej  ........... 86 888 90 17
Biblioteka Publiczna w Wiźnie  ....... 86 217 72 13

NuMeR KONTa BaNKOWeGO:
HeXa BaNK Spółdzielczy Oddział Wizna
22 8762 1019 0027 8672 2000 0020

NuMeR KONTa BaNKOWeGO  
DO WPŁaT Za GOSPODaROWaNIe ODPaDaMI KOMuNaLNyMI:

HeXa BaNK Spółdzielczy Oddział Wizna 
78 8762 1019 0027 8672 2000 0370

https://wizna.pl 
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